

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

_____ (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на _____ (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	1975,523 тыс. руб.
строительных работ	1150,826 тыс. руб.
монтажных работ	523,346 тыс. руб.
Сметная трудоемкость	870,21 чел.час

Составлен в текущих ценах по состоянию на 1 кв 2014

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый Раздел																
1	ТЕРм11-02-001-01 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (8 руб.): 80% от ФОТ СП (6 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	1	11,14	10,05				11	10			1,03	1,03	
2	НПО «РИЗУР», г. Рязань	Датчик-реле уровня РОС-102-111-УХЛ-1,0/1,0 (ПЗ=1,03)	шт.	1	9084					9357						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕРМ11-02-032-01 <i>Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996</i>	Первичный преобразователь уровнемер, устанавливаемый на резервуаре, работающем: при атмосферном давлении, масса до 10 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (60 руб.): 80% от ФОТ СП (45 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	3	87,48	21,96	46,34	2,93		262	66	139	9	2,25	6,75	
4	Прайс	Первичный преобразователь ПП <i>(ПЗ=1,03)</i>	шт.	2	1900					3914						
5	Прайс	Передающий преобразователь ППР <i>(ПЗ=1,03)</i>	шт.	1	2950					3039						
6	ТЕРМ11-02-032-01 <i>Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996</i>	Первичный преобразователь уровнемер, устанавливаемый на резервуаре, работающем: при атмосферном давлении, масса до 10 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (140 руб.): 80% от ФОТ СП (105 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	7	87,48	21,96	46,34	2,93		612	154	324	21	2,25	15,75	
7	Прайс	Датчик перепада давления ЕЖ110А	шт.	3	87200					261600						
8	Прайс	Датчик-реле уровня (вибрационный)	шт.	4	87200					348800						
9	Прайс	Расходомер воды	шт.	1	20520					20520						
10	Прайс	Расходомер пара	шт.	1	87875					87875						
11	ТЕРМ08-01-081-01 <i>Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996</i>	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (181 руб.): 95% от ФОТ СП (124 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	17	22,31	10,7	8,77	0,53		379	182	149	9	1,13	19,21	
12	Прайс	Датчик температуры ТСМ	шт.	4	3400					13600						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТЕРм11-02-001-01 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (56 руб.): 80% от ФОТ СП (42 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	7	11,14	10,05				78	70			1,03	7,21	
14	ООО "БД Сенсор РУС", г. Москва	Датчик избыточного давления с индикатором DMP 331-110-1002-1-3 (ПЗ=1,03)	шт.	7	19202,16					138448						
15	ТЕРм11-02-001-02 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 5 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (24 руб.): 80% от ФОТ СП (18 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	2	16,42	15,23				33	30			1,56	3,12	
16	прайс	Регулятор давления прямого действия «после себя» РД 110, Ду=15 мм, Ру=1,6 МПа, НО полнение, Рвх= 0,6 МПа, Рвых= 0,4 МПа. Материал корпуса: сталь 25Л. Присоединение к трубопроводу: муфтовое (ПЗ=1,03)	шт.	1	52582					54159						
17	прайс	Регулятор давления прямого действия «после себя» РД 110, Ду=40 мм, Ру=1,6 МПа, НО исполнение , Рвх= 0,6 МПа, Рвых= 0,3 МПа . Материал корпуса: сталь 25Л. Присоединение к трубопроводу: муфтовое (ПЗ=1,03)	шт.	1	77698					80029						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	ТЕРм11-03-001-01 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (4 руб.): 80% от ФОТ СП (3 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	1	5,94	5,08					6	5		0,52	0,52	
19	ПО "Овен", г. Москва	Измеритель-регулятор восьмиканальный ТРМ138-Р.Щ4 (ПЗ=1,03)	шт.	1	12000						12360					
20	ТЕРм11-06-001-03 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Щиты и пульта, масса: до 150 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (73 руб.): 80% от ФОТ СП (55 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	1	359,1	89,18	28,25	1,6		359	89	28	2	10,1	10,1	
21	ТСЦ-111-0120 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Рамка для надписей 55x15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87	шт.	-30	0,31						-9					
22	прайс	Крупногабаритный сборно-разборный металлокорпус КСРМ 20.8.8-2 36 УХЛ3 (ПЗ=1,03)	шт.	1	5660						5830					
23	прайс	Боковая панель к металлокорпусу 20.8- 36 (ПЗ=1,03)	шт.	1	5830						6005					
24	ТЕРм11-06-001-02 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Щиты и пульта, масса: до 100 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР 80% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1 шт.		238,86	68,54	18,4	1,06						7,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
25	ТСЦ-111-0120 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Рамка для надписей 55x15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87	шт.	-10	0,31					-3						
26	прайс	Крупногабаритный сборно-разборный металлокорпус КСРМ 20.6.6-2 36 УХЛ3 (ПЗ=1,03)	шт.	1	5160					5315						
27	прайс	Боковая панель к металлокорпусу 20.6- 36 (2 шт.) (ПЗ=1,03)	шт.	1	4530					4666						
28	ТЕРм10-01-039-06 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (457 руб.): 80% от ФОТ СП (343 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	34	17,14	16,8				583	571			2	68	
29	прайс	Реле времени модульное многофункциональное РСВ21-1-16-УХЛ4 (ПЗ=1,03)	шт.	3	1656,72					5119						
30	прайс	Реле указательное РУ21/220-УХЛ4 (ПЗ=1,03)	шт.	20	831,43					17127						
31	прайс	Реле электроконтактное РЭК77/4-220- УХЛ4 (ПЗ=1,03)	шт.	10	97,03					999						
32	прайс	Датчик-реле уровня РОС-101. Установка на резервуаре. ТМ4-498-89 (ПЗ=1,03)	шт.	1	4500					4635						
33	ТЕРм08-03-526-01 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (84 руб.): 95% от ФОТ СП (57 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	6	192,33	14,62	0,89			1154	88	5		1,56	9,36	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	прайс	Выключатель автоматический однополюсный Ин.=1А, х-ка С, ВА47-29 1P (ПЗ=1,03)	шт.	6	53,9					333						
35	ТЕРм08-01-081-01 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (181 руб.): 95% от ФОТ СП (124 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	17	22,31	10,7	8,77	0,53		379	182	149	9	1,13	19,21	
36	прайс	Лампа сигнальная цвет зелёный AL-22TE (ПЗ=1,03)	шт.	15	88,8					1372						
37	прайс	Сигнальная лампа, цвет зеленый ЛС47 (ПЗ=1,03)	шт.	2	55,3					114						
38	ТЕРм08-03-532-04 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, количество элементов поста до 3 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (240 руб.): 95% от ФОТ СП (164 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	15	123	16,87	0,89			1845	253	13		1,8	27	
39	прайс	Кнопка управления «Грибок» с фиксацией, цвет красный ANE-22 (ПЗ=1,05)	шт.	2	211					443						
40	ТЕРм08-02-397-01 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (9 руб.): 95% от ФОТ СП (6 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,063	1607,43	99,08	194,18	41,77		101	6	12	3	10,7	0,67	
41	прайс	DIN –рейка 25x570 (ПЗ=1,05)	шт.	2	11,47					24						
42	прайс	DIN –рейка 25x770 (ПЗ=1,05)	шт.	2	10,93					23						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
43	прайс	DIN –рейка 25x1800 (ПЗ=1,05)	шт.	2	10,93					23						
44	прайс	Зажим клеммный проходной ЗНИ-4 (ПЗ=1,05)	шт.	330	10					3465						
45	ТЕРм08-02-396-05 Постан. Главы Админ. Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 2 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (80 руб.): 95% от ФОТ СП (55 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,17	1151,36	348,18	638,03	147,99		196	59	108	25	37,6	6,39	
46	прайс	Короб перфорированный 50x50x770 (ПЗ=1,05)	шт.	8	155					1302						
47	прайс	Короб перфорированный 100x50x1800 (ПЗ=1,05)	шт.	6	500					3150						
48	ТЕРм08-02-397-01 Постан. Главы Админ. Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (29 руб.): 95% от ФОТ СП (20 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,224	1607,43	99,08	194,18	41,77		360	22	43	9	10,7	2,4	
49	прайс	Планка 25x590 (ПЗ=1,05)	шт.	5	136					714						
50	прайс	Планка 25x790 (ПЗ=1,05)	шт.	11	137					1582						
51	прайс	Планка 25x1800 (ПЗ=1,05)	шт.	6	500					3150						
52	прайс	Рамка для надписей РПМ 66x26 (ПЗ=1,05)	шт.	60	9,44					595						
53	ТЕРм08-02-147-01 Постан. Главы Админ. Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (5489 руб.): 95% от ФОТ СП (3756 руб.): 65% от ФОТ	100 м кабеля	40,13	539,73	109,85	376,69	34,13		21659	4408	15117	1370	11,6	465,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
54	ТЕРм08-02-148-01 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (294 руб.): 95% от ФОТ СП (201 руб.): 65% от ФОТ	100 м кабеля	1,97	623,92	117,43	446,2	39,36		1229	231	879	78	12,4	24,43	
55	ТЕРм08-02-412-03 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (21 руб.): 95% от ФОТ СП (14 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,3	374,09	72,78	8,77	0,53		112	22	3		7,86	2,36	
56	ТСЦ-501-0806 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки: КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 1,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87	1000 м	2,04	6457,91					13174						
57	ТСЦ-501-0807 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки: КВВГ, с числом жил - 5 и сечением 1,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87	1000 м	2,04	7729,09					15767						
58	ТСЦ-501-0811 Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки: КВВГ, с числом жил - 19 и сечением 1,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87	1000 м	0,122	24907					3039						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
59	ТСЦ-501-0812 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки: КВВГ, с числом жил - 27 и сечением 1,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87	1000 м	0,122	6457,91					788						
60	ТЕРм08-02-472-10 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (410 руб.): 95% от ФОТ СП (281 руб.): 65% от ФОТ	100 м	1	3594,29	431,52	21,68	0,4		3594	432	22		46,6	46,6	
61	ТСЦ-502-0512 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВЗ, сечением 1 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87	1000 м	0,103	662,32					68						
62	ТЕРм08-02-411-01 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (92 руб.): 95% от ФОТ СП (63 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,3	1471,1	321,32	174,29	2,93		441	96	52	1	34,7	10,41	
63	ТСЦ-101-2161 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Рукава металлические диаметром: 15 мм РЗ-Ц-Х ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87	м	30,9	12,08					373						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
64	ТЕРм08-02-407-16 <i>Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996</i>	Труба стальная по установленным конструкциям, по фермам, колоннам и другим стальным конструкциям, диаметр: до 40 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (511 руб.): 95% от ФОТ СП (350 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	1	2141,78	306,51	807,62	230,55		2142	307	808	231	33,1	33,1	
65	ТСЦ-103-0014 <i>Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996</i>	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода: 20 мм, толщина стенки 2,8 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87</i>	м	103	11,87					1223						
66	ТЕРм08-02-395-01 <i>Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996</i>	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (430 руб.): 95% от ФОТ СП (294 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 т	0,52	1734,43	625,05	1014,82	246,28		902	325	528	128	67,5	35,1	
67	прайс	Лоток проволочный 60x100, CLW10-060-100-3 <i>(ПЗ=1,05)</i>	м	60	167,89					10577						
68	ТЕРм08-02-396-01 <i>Постан. Главы Админ. Волгоград. о бл. от 29.12.10 №1996</i>	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 2 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (385 руб.): 95% от ФОТ СП (263 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,8	1287,26	348,18	760,01	157,72		1030	279	608	126	37,6	30,08	
69	прайс	Короб стальной оцинкованный. Секция прямая СП 100x50 УЗ <i>(ПЗ=1,05)</i>	шт.	20	582					12222						
70	прайс	Короб стальной оцинкованный. Секция прямая СП 100x100 УЗ <i>(ПЗ=1,05)</i>	шт.	20	590					12390						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
71	прайс	Лоток-короб перфорированный с соединением ЛКЛС-5-1 (50x25) <i>(ПЗ=1,05)</i>	шт.	20	500					10500								
72	ТЕРм08-02-152-11 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Подвес для прокладки кабелей под перекрытиями со стойками: сдвоенными массой до 4 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (124 руб.): 95% от ФОТ СП (85 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,3	952,86	425,2	420,67	10,65		286	128	126	3	44,9	13,47			
73	прайс	Подвес С-образный CLW10-WRU-100 <i>(ПЗ=1,05)</i>	шт.	30	134,09					4224								
74	ТЕРм08-02-152-02 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Скоба П-образная из полосовой или угловой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (1 руб.): 95% от ФОТ СП (1 руб.): 65% от ФОТ	1 т	0,001	12547,96	639,23	567,86	27,15		13	1	1		67,5	0,07			
75	прайс	Скоба, хомут ТМ4-2087-92 (СО22 У2) <i>(ПЗ=1,05)</i>	шт.	40	14,2					596								
76	ТЕРм08-02-411-04 Постан. Главы Админ.Волгоград.о бл. от 29.12.10 №1996	Ввод гибкий, наружный диаметр металлорукава: до 27 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87 НР (108 руб.): 95% от ФОТ СП (74 руб.): 65% от ФОТ	1 ввод	12	77,35	9,54				928	114			1,03	12,36			
77	прайс	Огнестойкий уплотненный проход групповых проводок через стены. ТМ14-29-21-02 <i>(ПЗ=1,05)</i>	шт	2	300					630								
Итого по разделу 1 Новый Раздел :																		
Итого по Строительным работам																		
Материалы в текущих ценах:																		
Итого Поз. 2, 4-5, 7-10, 12, 14, 16-17, 19, 22-23, 26-27, 29-32, 34, 36-37, 39, 41-44, 46-47, 49-52, 67, 69-71, 73, 75, 77											1150826							
Итого											1150826							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого по Монтажным работам																	
Монтаж оборудования											3370						112,48
Электромонтажные работы на других объектах											85786						757,73
Итого											89156						870,21
Всего с учетом "Индекс пересчета на СМР к ТЕР в цены на I квартал 2014 г. от цен на 1.01.2000 г. (база 2001 г.) К=5,87 (Приложение 1 к письму Минстроя России от 28.02.2014 г. №3085-ЕС/08) СМР=5,87"											523346						870,21
Итого											1674172						870,21
Итого по разделу 1 Новый Раздел											1674172						870,21
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого по смете:																	
Итого Строительные работы											1150826						
Итого Монтажные работы											523346						870,21
Итого											1674172						870,21
НДС 18%											301350,96						
ВСЕГО по смете											1975523						870,21

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)